
 Excmo. Ayuntamiento de Fernán Caballero

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS  Y EXCLUIDOS Y BAREMACIÓN PROVISIONAL 
PARA  CREACIÓN  DE  UNA  BOLSA  DE  TRABAJO  PARA  LA  CONTRATACIÓN  DE  2 
MONITORES PARA DESARROLLAR EL PLAN CORRESPONSABLES DEL GOBIERNO DE 
CASTILLA-LA MANCHA EN FERNÁN CABALLERO PARA EL CURSO 2022-2023

Conforme a lo dispuesto en el  acta de la Comisión de Selección de monitores/as para el 
desarrollo del Plan Corresponsables del Gobierno de Castilla-La Mancha en Fernán Caballero, 
de fecha 23/09/2022, el listado definitivo de admitidos y excluidos queda como sigue:

ADMITIDOS DEFINITIVAMENTE
(ORDEN DETERMINADO POR LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD EN EL REGISTRO GENERAL DEL 

AYUNTAMIENTO)

Nº Registro Fecha y hora Interesado (Nombre) Requisito

2022-E-RE-209 02/09/2022 13:27
ALMA MARIA CALDERON DE LA BARCA 
GONZALEZ SI

2022-E-RC-1446 08/09/2022 12:28 ALMA Mª CALDERÓN DE LA BARCA 
GONZALEZ

SI

2022-E-RC-1402 05/09/2022 10:36 MARIA TERESA FERNÁNDEZ HUERTAS SI

2022-E-RC-1405 05/09/2022 12:19 Mª JOSÉ FERNÁNDEZ SÁNCHEZ SI

2022-E-RC-1406 05/09/2022 12:29 MARIA ASUNCIÓN MOLERO FERNÁNDEZ SI

2022-E-RE-220 06/09/2022 14:40 EVA MARÍA GARRIDO ARANDA SI

2022-E-RC-1427 06/09/2022 14:42 RAUL LÓPEZ URDA SI

2022-E-RE-221 06/09/2022 15:23 VERÓNICA MONTAÑEZ RUIZ SI

2022-E-RC-1438 07/09/2022 09:31 OLGA FERNÁNDEZ ESPARTERO VALERO SI

2022-E-RC-1439 07/09/2022 11:02 CEFERINO DIAZ DORADO SI

2022-E-RC-1442 07/09/2022 13:34 MARTA ALBERDI FERNÁNDEZ SI

2022-E-RC-1443 08/09/2022 10:34 Mª TERESA MONTEAGUDO SATURIO SI

2022-E-RC-1449 08/09/2022 14:02 ELENA REY ACEITUNO SI

2022-E-RC-1456 09/09/2022 12:27 MARTA LÓPEZ MASCUÑANA SI

2022-E-RE-225 09/09/2022 12:56 ESTHER CAÑIZARES GARCIA SI

2022-E-RC-1457 09/09/2022 13:52 ESTHER CAÑIZARES GARCÍA SI

2022-E-RE-226 10/09/2022 12:23 ESTHER ESCRIBANO DE LA CRUZ SI

REGAGE22e000391
33164 09/09/2022 11:18 ANA MARIA MORCILLO LÓPEZ -SERRANO SI

REGAGE22e000392
87599

10-09-2022 12:59 LUIS JAVIER MERINO ANGULO SI

REGAGE22e000392
88074 10-09-2022 13:15 ALICIA LARA FERNÁNDEZ SI

EXCLUIDOS DEFINITIVAMENTE
 (ORDEN DETERMINADO POR LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD EN EL REGISTRO GENERAL 

DEL AYUNTAMIENTO)

Nº Registro Fecha y hora Interesado (Nombre) Causa 
Exclusión

2022-E-RE-214 04/09/2022 17:07 JOSE MIGUEL MENA MOLINA no (2)

2022-E-RC-1407 05/09/2022 13:51 Mª GEMA DONAIRE CARRETERO no (1)

2022-E-RE-222 07/09/2022 09:28 LAURA SANCHEZ ARENAS no (2)

2022-E-RC-1448 08/09/2022 12:36 ROSA MARIA MOLINA ACEVEDO no (2)
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 Excmo. Ayuntamiento de Fernán Caballero

(1)  No presentar  certificado de antecedentes penales ni  acredita  estar  en posesión de la 
titulación exigida en las bases
(2) No acredita estar en posesión de la titulación exigida en las bases.

A continuación se procede a la baremación de los/as candidatos/as admitidos/as, conforme al 
listado definitivo de admitidos y excluidos quedando de la siguiente manera:

Interesado (Nombre)
Formación 

complementaria 
(máximo 6 puntos)

Experiencia 
(máximo 8 

puntos) 
Total

ALMA Mª CALDERÓN DE LA BARCA GONZALEZ 4,00 0,00 4,00

MARIA TERESA FERNÁNDEZ HUERTAS 0,00 0,00 0,00

Mª JOSÉ FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 0,00 0,00 0,00

MARIA ASUNCIÓN MOLERO FERNÁNDEZ 0,00 0,00 0,00

EVA MARÍA GARRIDO ARANDA 0,00 0,00 0,00

RAUL LÓPEZ URDA 0,00 0,51 0,51

VERÓNICA MONTAÑEZ RUIZ 0,00 0,00 0,00

OLGA FERNÁNDEZ ESPARTERO VALERO 0,00 0,00 0,00

CEFERINO DIAZ DORADO 0,00 0,00 0,00

MARTA ALBERDI FERNÁNDEZ 3,00 0,00 3,00

Mª TERESA MONTEAGUDO SATURIO 3,00 0,00 3,00

ELENA REY ACEITUNO 0,00 0,70 0,70

MARTA LÓPEZ MASCUÑANA 0,00 0,00 0,00

ESTHER CAÑIZARES GARCIA 3,00 0,05 3,05

ESTHER ESCRIBANO DE LA CRUZ 0,00 0,00 0,00

ANA MARIA MORCILLO LÓPEZ -SERRANO 0,00 0,00 0,00

LUIS JAVIER MERINO ANGULO 3,00 0,00 3,00

ALICIA LARA FERNÁNDEZ 0,00 0,00 0,00

Vista y examinada la relación nominal de personas admitidas definitivamente, atendiendo a 
los criterios de selección previstos en las Bases de la convocatoria.

Considerando que en las bases no se establece ningún método de desempate y teniendo en 
cuenta lo  dispuesto  en  la  base 6ª  de  la  convocatoria  que  estable  que  “La  Comisión  de 
Selección  queda  facultada  para  resolver  las  dudas  que  pueden  presentarse  y  adoptar 
resoluciones, criterios o medidas necesarias para el buen orden del concurso, en aquellos 
aspectos no previstos por estas bases”.

Considerando los miembros del tribunal que el mejor método de desempate, en esta ocasión, 
es el sorteo público, se acuerda por unanimidad de los miembros la selección de las personas  
que a continuación se relacionan, quedando los listados de la siguiente manera:

TITULARES

Nº Nombre y Apellidos Total puntos

1 ALMA MARIA CALDERON DE LA BARCA GONZALEZ 4,00

2 ESTHER CAÑIZARES GARCIA 3,05

SUPLENTES
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 Excmo. Ayuntamiento de Fernán Caballero

Nº Nombre y Apellidos Total puntos

3 LUIS JAVIER MERINO ANGULO 3,00

4 Mª TERESA MONTEAGUDO SATURIO 3,00

5 MARTA ALBERDI FERNÁNDEZ 3,00

6 ELENA REY ACEITUNO 0,70

7 RAUL LÓPEZ URDA 0,51

8 MARIA TERESA FERNÁNDEZ HUERTAS 0,00

9 Mª JOSÉ FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 0,00

10 VERÓNICA MONTAÑEZ RUIZ 0,00

11 EVA MARÍA GARRIDO ARANDA 0,00

12 OLGA FERNÁNDEZ ESPARTERO VALERO 0,00

13 MARTA LÓPEZ MASCUÑANA 0,00

14 MARIA ASUNCIÓN MOLERO FERNÁNDEZ 0,00

15 ALICIA LARA FERNÁNDEZ 0,00

16 CEFERINO DIAZ DORADO 0,00

17 ANA MARIA MORCILLO LÓPEZ -SERRANO 0,00

18 ESTHER ESCRIBANO DE LA CRUZ 0,00

De acuerdo a la Base 7ª de la Convocatoria, se concede un plazo de un  día hábil para 
efectuar  reclamaciones.  De  no  haber  reclamaciones,  se  entenderá  que  la  propuesta 
contenida en el acta de selección provisional se eleva a definitiva, sin necesidad de nueva 
reunión de la Comisión de Selección.

En Fernán Caballero en la fecha indicada al margen
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
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